
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 2961/GR/UFFS/2023, DE 1º DE AGOSTO DE 2023 

 

Designa membros da Comissão Permanente de 

Dimensionamento do Segmento TAE. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando a Resolução nº 58/CONSUNI CAPGP/UFFS/2023, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros para comporem a Comissão Permanente de Dimensionamento do Segmento TAE 

(CPDST), constituída pela Portaria nº 2960/GR/UFFS/2023.  
NOME  SIAPE  REPRESENTAÇÃO  

Bruno München Wenzel 1770282 Diretor do Campus Cerro Largo 

Adriana Remião Luzardo 1288832 Diretora do Campus Chapecó 

Luís Fernando Santos Corrêa da Silva 1771914 Diretor do Campus Erechim 

Martinho Machado Junior 1039216 Diretor do Campus Laranjeiras do Sul 

Jaime Giolo 1483782 Diretor do Campus Passo Fundo 

Marcos Antônio Beal 1767581 Diretor do Campus Realeza 

Adenise Clerici 2181976 Coordenadora Administrativa do Campus Cerro Largo 

Diego de Souza Boeno 2139439 Coordenador Administrativo do Campus Chapecó 

Elizabete Maria da Silva Pedroski 1828090 Coordenadora Administrativa do Campus Erechim 

Ronaldo José Seramim 1303289 Coordenador Administrativo do Campus Laranjeiras do Sul 

Bertil Levi Hammarstrom 1118129 Coordenador Administrativo do Campus Passo Fundo 

Edson Antonio Santolin 1880079 Coordenador Administrativo do Campus Realeza 

Gildomar Leonel Wildner 1880041 Diretor de Administração de Pessoal 

Henrique Dagostin 1634849 Diretor de Planejamento 

Guilhermo Romero 1793251 Representante da Comissão Interna de Supervisão 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros para comporem a Comissão Permanente de Dimensionamento 

do Segmento TAE (CPDST), constituída pela Portaria nº 2960/GR/UFFS/2023: 
NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO 

Bruno München Wenzel 1770282 Diretor do Campus Cerro Largo 

Adriana Remião Luzardo 1288832 Diretora do Campus Chapecó 

Luís Fernando Santos Corrêa da Silva 1771914 Diretor do Campus Erechim 

Fábio Luiz Zeneratti 2270170 Diretor do Campus Laranjeiras do Sul 

Jaime Giolo 1483782 Diretor do Campus Passo Fundo 

Marcos Antônio Beal 1767581 Diretor do Campus Realeza 

Adenise Clerici 2181976 Coordenadora Administrativa do Campus Cerro Largo 

Cládis Juliana Lutinski 1879725 Coordenadora Administrativa do Campus Chapecó 

Elizabete Maria da Silva Pedroski 1828090 Coordenadora Administrativa do Campus Erechim 

William Pletsch dos Santos 2424303 Coordenador Administrativo do Campus Laranjeiras do Sul 

Bertil Levi Hammarstrom 1118129 Coordenador Administrativo do Campus Passo Fundo 

Edson Antonio Santolin 1880079 Coordenador Administrativo do Campus Realeza 

Roseni Maria Zuconelli 2126770 Diretora de Administração de Pessoal 

José Martins dos Santos 2062445 Diretor de Planejamento 

Guilhermo Romero 1793251 Representante da Comissão Interna de Supervisão 

(ALTERADO PELA PORTARIA Nº 3048/GR/UFFS/2023) 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicapgp/2023-0058
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2960
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2960


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


